
 
Seite 1 von 1 

 

 
Satzung zur Änderung der Berufsordnung 

 
vom 21.11.2017 

 
Aufgrund von Art. 18 Abs. 3, 19, 20 und 59 Abs. 1 des Heilberufe-Kammergesetzes 
(HKaG) vom 6. Februar 2002 (GVBl. S. 42), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. 
April 2017 (GVBl. S. 78), erlässt die Bayerische Landesapothekerkammer mit 
Genehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit und Pflege vom 
30.11.2017 (Az.: G32h-G8545.112-2017/1-2) folgende Satzung: 
 

§ 1  Änderung der Berufsordnung 
 
Die Berufsordnung für Apothekerinnen und Apotheker vom 21. Mai 2006 
(Pharmazeutische Zeitung vom 22. Juni 2006, S. 2432 ff.), zuletzt geändert am 
16.05.2014 (Pharmazeutische Zeitung vom 12. Juni 2014, S. 1950), wird wie folgt 
geändert: 
 

1. § 6 Abs. 6 erhält folgende Fassung: 
 
„(6) Absatz 4 Sätze 1 und 3 sowie Absatz 5 gelten entsprechend für 
Medizinprodukte.“ 
 

§ 2  Inkrafttreten 
 
Die Satzungsänderung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  
 
 
München, den 07. Dezember 2017    
 
Thomas Benkert 
Präsident 


